МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕНННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ НАДЕЖДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ДУБЕНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
19.02.2024                                                                                                  № 10

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 21.12.2024 № 2160 «О проведении
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме
всероссийских проверочных работ в 2024 году», письмом Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 06.02.2024 № 02-16
«О направлении плана-графика и порядка проведения всероссийских
проверочных работ в 2024 году», на основании приказа министерства
образования Тульской области от 12.02.2024 г. № 221 «О проведении
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций Тульской области в форме всероссийских проверочных работ в
2024 году», приказа комитета по образованию, культуре, молодежной политике,
физической культуре и спорту администрации муниципального образования
Дубенский район от 16.02.2024 г. № 24 «Об осуществлении мониторинга
объективности проведения всероссийских проверочных работ в
общеобразовательных организациях в 2024 году»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ
(далее – ВПР) в соответствии с планом-графиком проведения ВПР 2024.

2. Назначить организаторами в аудиториях:
- в 4 классе Антонову Елену Евгеньевну, учителя начальных классов;
- в 5 классе Амбарникову Галину Николаевну, учителя математики;
- в 6 классе Жудина Илью Андреевича, учителя английского языка;
- в 7 классе Агееву Елену Николаевну, заместителя директора по УВР;
- в 8 классе Баташова Андрея Владимировича, учителя истории.
3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 4 классе по следующим предметам:
– по русскому языку (часть 1,2) – 11.04.2024 – 12.04.2024;
– по математике – 09.04.2024;

– по окружающему миру – 08.04.2024.

4.Выделить для проведения ВПР помещение 1-2 (кабинет начальных
классов).

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную
работу в 5 классе по следующим предметам:

– по русскому языку – 10.04.2024;
– по математике – 04.04.2024;
– по биологии – 11.04.2024;
– по истории – 03.04.2024.
6. Выделить для проведения ВПР в 5 классе помещение 2-4 (кабинет

математики).
7. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 6 классе по следующим предметам:
– по русскому языку – 16.04.2024;
– по математике – 10.04.2024;
– естественнонаучный (случайный выбор) – 17.04.2024;
– общественнонаучный (случайный выбор) – 23.04.2024.
8. Выделить для проведения ВПР в 6 классе помещение 1-1 (кабинет

английского языка).
9. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 7 классе по следующим предметам:
– по русскому языку – 26.04.2024;
– по математике – 24.04.2024;
– естественнонаучный (случайный выбор) – 22.04.2024;
– общественнонаучный (случайный выбор) – 30.04.2024.
10. Выделить для проведения ВПР в 7 классе помещение 2-3 (кабинет

русского языка и литературы).
11. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 8 классе по следующим предметам:
– по русскому языку – 29.04.2024;
– по математике – 30.04.2024;
– естественнонаучный (случайный выбор) – 13.04.2024;
– общественнонаучный (случайный выбор) – 24.04.2024.
12. Выделить для проведения ВПР в 8 классе помещение 1-3 (кабинет

информатики).
13. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по

образовательной организации Агееву Елену Николаевну, зам. директора по
УВР, и передать информацию об ответственном организаторе
муниципальному (региональному) координатору.

14. Ответственному организатору проведения ВПР, Агеевой Е.Н., зам.
директора по УВР:

14.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для
включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том
числе, авторизацию в ФИС ОКО, получение логина и пароля доступа в
личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа
ОО – участника ВПР, получение инструктивных материалов и др.

14.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий
образовательной организации в дни проведения ВПР и довести до сведения
родителей изменения в расписании занятий.

14.3. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:
Предмет Состав комиссии

Русский язык Агеева Е.Н. – председатель комиссии;
Игнатова С.Ю. – член комиссии

Математика,
физика

Амбарникова Г.Н. – председатель комиссии;
Корюхова Л.Н. – член комиссии

Биология,
химия, география

Филимонова В.Н. – председатель комиссии;
Жмыхова А.Ю. – член комиссии

История,
обществознание

Баташов А.В. – председатель комиссии;
Кузнецов Б.В. – член комиссии

14.4. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР,
обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах.

14.5. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС
ОКО до дня проведения работы для 4-8 классов. Для каждой ОО варианты
сгенерированы индивидуально на основе банка оценочных средств ВПР с
использованием ФИС ОКО. Даты получения архивов с материалами указаны
в плане-графике проведения ВПР 2024.

14.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников.
14.7. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому

участнику код (причём, каждому участнику – один и тот же код на все
работы).

14.8. По окончании проведения работы собрать все комплекты.
14.9. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания

ответов. Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-
графике проведения ВПР 2024.

14.10. Организовать проверку ответов участников с помощью
критериев по соответствующему предмету

14.11. Заполнить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную
форму сбора результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов
указаны в плане-графике проведения ВПР 2024. Заполнение формы сбора

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику
проведения ВПР (приложение 1).

14.12. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика»
в ФИС ОКО.

14.13. Организаторам проведения ВПР в кабинетах:
– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной

работы;
– получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих

классах или ответственного организатора ОО материалы для проведения
проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;
– обеспечить порядок в кабинете во время проведения ВПР;
– заполнить бумажный протокол во время проведения ВПР;
– собрать работы участников по окончании ВПР и передать их

ответственному за проведение ВПР в соответствующем классе или
ответственному организатору ОО.

14.14. Обеспечить хранение работ участников до 2024 года.
15. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора
МКОУ Надеждинской СОШ                                                А.Ю. Жмыхова

С приказом ознакомлены:  _____________ Агеева Е.Н.

_____________ Амбарникова Г.Н.
_____________ Антонова Е.Е.
_____________ Баташов А.В.
_____________ Жудин И.А.
_____________ Игнатова С.Ю.
_____________ Корюхова Л.Н.
_____________ Кузнецов Б.В.
_____________ Филимонова В.Н

Приложение 1
к приказу от 19.02.2024 № 10

График проведения ВПР
весной 2023-2024 учебного года

Класс Предмет Дата Наблюдатели
4 Русский язык 11.04.2024 Член

родительского
комитета

Математика 09.04.2024 Член
родительского

комитета
Окружающий мир 08.04.2024 Член

родительского
комитета

5 Русский язык 10.04.2024 Член
родительского

комитета
Математика 04.04.2024 Член

родительского
комитета

Биология 11.04.2024 Комитет по
образованию

История 03.04.2024 Член
родительского

комитета
6 Естественнонаучный/случ.выбор 17.04.2024 Член

родительского
комитета

Общественнонаучный /случ.выбор 23.04.2024 Член
родительского

комитета
Русский язык 16.04.2024 Комитет по

образованию
Математика 10.04.2024 Член

родительского
комитета

7 Естественнонаучный/случ.выбор 22.04.2024 Член
родительского

комитета
Общественнонаучный /случ.выбор 30.04.2024 Комитет по

образованию
Русский язык 26.04.2024 Член

родительского
комитета

Математика 24.04.2024 Комитет по
образованию

8 Естественнонаучный/случ.выбор 13.05.2024 Член
родительского

комитета
Русский язык 29.04.2024 Член

родительского
комитета

Общественнонаучный/случ.выбор 24.04.2024 Член
родительского

комитета
Математика  30.04.2024 Член

родительского
комитета

		2024-02-19T16:20:43+0300
	Жмыхова Анна Юрьевна